PORTARIA Nº 009/2025

Súmula: Altera a composição da Comissão de Avaliação de Patrocínio Gestor
dos Contrato do Serviço Social Autônomo VIAJE PARANÁ nos termos Lei
Estadual nº 21.355, de 01º. de janeiro de 2023, Estatuto da entidade e
Considerando o contido na Resolução nº 02 de 16 de Julho de 2024, em especial
ao contido no item 2.13 do Serviço Social Autônomo VIAJE PARANÁ.

O Diretor-Presidente do Serviço Social Autônomo Viaje Paraná, no uso de suas
atribuições legais que lhe é conferida pela Lei Estadual nº 21.355, de 01º. de
janeiro de 2023, Estatuto da entidade e Considerando o contido na Resolução
nº 02 de 16 de Julho de 2024, em especial ao contido no item 2.13,  pelo
presente,

RESOLVE

Art. 1º. Destituir os seguintes membros da Comissão de Avaliação de Patrocínio
– CAP, do VIAJE PARANÁ: EDUARDO AUGUSTO OSTASZEWSKI DE
AGUIAR (Diretor de Promoção Comercial), MARCELO ANTONIO MARTINI
(Diretor de Operações) e PATRICIA ELIANE GUSSO (Gerente de Evento).

Art. 2º. Designar nova composição da referida comissão com os seguintes
membros: NOÉ VIEIRA DOS SANTOS (assessor Gerência de Eventos),
VALMIR DE LARA (Chefe de Departamento) e PAULO MOSIMAN (assessor
Diretoria de Promoção Comercial).

Art. 3º. A presente Portaria entrará em vigor nesta data de publicação.

Publique-se.

Anote-se.

Curitiba, 08 de julho de 2025.

Irapuan Cortes Santos
Diretor-Presidente

Viaje Paraná

2
2

Assinatura Avançada realizada por: Irapuan Cortes Santos (XXX.939.759-XX) em 08/07/2025 09:50 Local: VIAJEPR/GDP. Inserido ao protocolo 24.280.976-9 por: Daltron
Moreira Rocha Neto em: 08/07/2025 09:47. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 729b44fc0f33cb05497352be45d4703a.

2a
2

Documento: PORTARIA0092025NOVACAP.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Irapuan Cortes Santos (XXX.939.759-XX) em 08/07/2025 09:50 Local: VIAJEPR/GDP.

Inserido ao protocolo 24.280.976-9 por: Daltron Moreira Rocha Neto em: 08/07/2025 09:47.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
729b44fc0f33cb05497352be45d4703a.